ПРОТОКОЛ
 заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
в администрации городского поселения Талинка
(наименование органа местного самоуправления муниципального образования)

«07» октября 2016 г.                                                                    		№ 7

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии:

	Останин А.В.

	Начальник юридического отдела

	(фамилия, имя, отчество)

	(должность)

	Секретарь комиссии:
	Назарова Е.С.

Ведущий специалист отдела муниципальной службы и противодействия коррупции

	(фамилия, имя, отчество)

	(должность)

	Члены комиссии:
	Денищенко Д.С.

	Начальник договорного тдела

	Пронина Т.Н

	Начальник финансово-экономического отдела

	(фамилия, (фамилия, имя, отчество) имя, отчество)

	(долж(должность)ность)

Чезганова М.А

	Начальник отдела муниципальной службы и противодействия коррупции

	(фамилия, имя, отчество)

	(должность)

Устинов И.В.

	Член местного отделения ВПП «Единая Россия» в п. Талинка,  член Общественного совета городского поселения Талинка

	(фамилия, имя, отчество)

	(должность)

	Касьянова В.А.

	Председатель общественной организации пенсионеров пгт Талинка «Ветеран», член Общественного совета городского поселения Талинка

					(фамилия, имя, отчество)                    	(должность)

	Лыкова А.Г.

	депутат Совета депутатов городского поселения Талинка, секретарь первичного отделения партии «Единая Россия» пгт. Талинка

	(фамилия, имя, отчество)	(должность)

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 6 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального образования, составляет 3 человека (не менее 1/4 от общего числа членов комиссии). Кворум для проведения заседания Комиссии (2/3 от общего числа членов Комиссии) имеется.

 Ф.И.О. муниципальных служащих, в отношении которых рассматривается вопрос:
1. муниципальный служащий Б.;

Основание для предъявления претензий, материалы:
1. Ответ супругу муниципального служащего Б. из  МРИФНС России №3 по ХМАО-Югре о предоставлении информации по ЕНВД супругу муниципального служащего Б.;

Повестка дня:
О представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

Слушали:
1. Заместителя председателя комиссии:
- о регламенте работы комиссии;
- о предъявляемых к муниципальному служащему претензиях, материалах, на которых они основываются.
             Останин А.В.: «При проверке достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представленных муниципальным служащим администрации городского поселения Талинка Б. на своего супруга за 2015 год, была получена информация от Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы по сумме ЕНВД. Данная информация подтверждает, что сумма вмененного дохода согласно представленных налоговых деклараций по ЕНВД за 2015 год полученная супругом муниципального служащего Б. от осуществления предпринимательской деятельности указана меньше на 9708 рублей.   На основании  данной информации принято решение о рассмотрении полученных материалов на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов».

2. Пояснения муниципального служащего Б.: «По факту выявленных нарушений, при проведении проверки исполнения законодательства о муниципальной службе  и противодействия коррупции в Администрации г.п. Талинка, поясняю следующее, что в Налоговой службе были откорректированы налоговые декларации по форме ЕНВД, сданные моим супругом в части получения дохода от предпринимательской деятельности, о чем мне не было известно. Супругом был сделан запрос в Налоговую службу об уточнении информации о доходах по ЕНВД и получен ответ, что сумма вмененного дохода за 2015 год составила 233016 рублей. Официальный ответ прилагаю».

Решение комиссии:
1. в результате рассмотрения материалов проверки, представленных МРИФНС №3 по ХМАО-Югре., комиссия, приняла следующее решение: сведения, представленные муниципальным служащим Б., являются недостоверными и неполными, и рекомендовать главе  применить к муниципальному служащему Б. дисциплинарное  взыскание в виде замечания.

Результаты открытого  голосования:
«за» 6 чел., «против» 0 чел., «воздержались» 0 чел.

	Заместитель председателя комиссии:

____________________    _________А.В.Останин_______________
               (подпись)                           (расшифровка подписи)

	Секретарь комиссии:
	____________________    _________Е.С. Назарова______________
              (подпись)                           (расшифровка подписи)

	Члены комиссии:
	____________________    _________Т.Н. Пронина______________
             (подпись)                           (расшифровка подписи)

	____________________    _________М.А. Чезганова______________
             (подпись)                           (расшифровка подписи)

	____________________    ________И.В. Устинов______________
             (подпись)                           (расшифровка подписи)

     ____________________          ___В.А. Касьянова____
             (подпись)                           (расшифровка подписи)

	____________________    _________А.Г. Лыкова______________
             (подпись)                           (расшифровка подписи)

1